a Caligula, qui ab uxore Cæsoniæ creditur potionatus amatorio quiddam medicamentum, sed quod in furorem convertitur. b Sueton. Calig. c. 50. idem refert Josephus Antiquit. 1. 19. c Caruncula fronte recens nati

a Poetico infincti furore canimus Tragicam. b Italibus, i. e. Romæ. Rutuli vero populi Latii. c Publii Petronii Filia, Vect. Bolani uxbr, quæ duos ex Bolano filios veneno sustulit, ut adultero nuberet. Martial. epig. 34. lib. 2. Idque professa è formula fatentium reorum. Quæ eadem & inscriptio epitaphii solennis. \* Inquit Poeta. d In tuos seva, ut viperæ, è quibus semina marem, nati marem enecant. e Respondet Pontia. Imp septem interfecissem, si mihi septem fuissent, ut secundo gratificarer marito. \* Poetæ verba. f Medea, quæ liberos suos in odium Jasonis dilaniavit. g Quæ Iryn filium coctum Tereo apposuit. h Ut nostræ. i Quoties furore amoris, vel ira aguntur precipites non leviori ruina, quam prærupta, & ruinam miniantia juga montium subducto clivo, seu radicis parte. k Deliberat modo. v. 647. l Prudens, mentis compos: non ex vindicta, affectu, aut infirmitate. m In theatralibus ludis representaram. n Mariti Admeti vitam sua morte redimentem. o Sed his si similis daretur permutatio, & optio, redimerent vitam catella morte viri. p Similes Danaï filiiabus L: quæ uno excepto maritos interfecere. q Cujusmodi fuit Eriphyla, quæ vatem Amphiaræum maritum moniti à Polynice corrupta prodidit. r Similem Clytæmnestræ, quæ, ut Ægistho adulter frueretur, maritum Agamemnona à bello Trojano redeuntem bipenni occidit. f Clytæmnestra Tyndari filia.

a Insulsum, & firum læva, dextraque tenebat; At nunc res agitur tenui pulmone b rubet. c Sed tamen & ferro, d si præagustaverit Atrides 660 Pontica ceteri viliis cautus medicaverit regis.

a Non artificioso cædem, qualæ nostram.

um venenum. b Sat. i. v. 70. c Et paratæ tamen etiam ferro rem decerneret. d Si maritus se præmuniret antidoto, quali usus est Mithridates rex Ponti. e A Sylla, Lucullo, Pompeio.

## Ejusdem Tibiæ Variæ Lectiones

## Ad Juvenalis Satyræ VI.

In uno Vet. Cod. Cadure. hæc Satyra inscripta est L. FURSEDIO POSTUMO.

Ad vers. 19. *Afræa*. Vet. gloss. Latino græc. *Afræa*, παρθεῖν & διαγασσών, ἀς ἰσθμῶν, quod ad hunc locum referendum est.

Ad vers. 272. *Fistæ pellice*. Leg. *fistæ palice*. Sic & in eodem exemplari scriptum fuit Sary. 11. pælex.

Ad vers. 295. *ad istos*. Sic leg. alii codices, *ad istros*, quidam etiam, *isthmos*, quæ diversitas facit, ut jam non displiceat illa ex conjectura lectio:

——— *Hinc fluxit ad istos*

*Et Sybaris colles, hinc & Rhodos, & Miletos.*

Quæ significatur, ex quo paupertas Romana desit, ab eo tempore Romam confluisse Sybariticas, Rhodias, Tarentinæque delicias Nili cui potius placet Jac. Aug. Thuan. u. c. summaque ut diguitate, sic eruditione, acrique judicio præditi sententia, qui *Rhodon*, & *Miletos* aliquando legendum sibi videri admonuit, hoc sensu, Paupertatem Roma excedentem fluxisse ad illas civitates, quæ ante deliciis, & voluptatibus infignes erant.

Ad vers. 307. *Tullia, quid dicat notæ Collaciæ Mauræ*, In opt. ex. veritas inter hunc, & sequentem recentioribus manu adscriptus fuit: *Tullia quid dicat notæ collaciæ Mauræ*. Quem tamen lubenter in hac etiam editione retinuerim.

Ad vers. 326. *Hernia*. In aliquibus vet. Cod. habetur *hirsia*, ut in carmine Virgilio in *Nocturnum*.

Ad vers. 329. *Dormitat*. Alii: *si dormit*, legunt, alii: *si dormit*.

- Ad vers. 410. *Arva*. Alii leg. *Arma*.  
 Ad vers. 429. *Terram lota*. Legunt al. *terramque luto*. Salv.  
 4. ad Eccl. Cath. *Natant tricliniorum redur-*  
*dantium pavimenta vino, Falerno nobili lutum fi-*  
*ciunt, mensæ eorum, ac toreumata mero jugiter*  
*madent*.  
 Ad vers. 497. *Admotaque*. Sch. Cadurc. *amotaque*.  
 Ad vers. 504. *Cedo*. Leg. alii: *credo*.  
 Ad vers. 533. *Linigero*. Leg. alii duo cod. *lanigero*, quod  
 hic reponi velim.  
 Ad vers. 558. *Cujus amicitia*, &c. Hic vers. cum seq. additus  
 est in opt. ex. alia, quàm veteris librarii, manu.  
 Ad vers. 561. *Longo*. Leg. alii: *longa*.  
 Ad vers. 579. *Poscit*. Leg. alii: *poscunt*.  
 Ad vers. 632. *Mordeat ante*, &c. Et hi duo versus addititi  
 sunt in Verustissimis ex. Et vero deesse in quibus-  
 dam Vetus interpres notavit.  
 Ad vers. 648. *Rabie jecur incedente*. Leg. alii: *rabie jecur*  
*intendente*.

## SATYRA VII.

Ad Telesinū poetam, Cæsarem quidem studia, &  
 artes respicere, cæterum apud alios Romanos  
 Poëtarum, Historicorum, Causidicorum,  
 Rhetorum, & Grammaticorum studia, & la-  
 bores pro levi, & vili esse.

**E**T spes, & ratio studiorum in a Cæsare tantū:  
 Solus enim b ristes hæc tempestate Camænas  
 Respexit, cum jam celebres, noti que poetæ  
 c Balneolum Gabiis, Romæ conducere furnos  
 Tentarent, nec factum alii, nec turpe putarent  
 Præcones fieri, cum d desertis Aganippes  
 Vallibus esuriens migraret in c arviaf Clio.  
 Nam si g Pieria quadrans tibi nullus in arca  
 Ostendatur, ames nomen, vitæque h Machæa,  
 Et vendas potius, commissi quod auctio vendit 10  
 Stantibus, ænophorum, tripodas, armavia, cistas,  
 i Halcyonem Bacchi, k Thebas, & l Teream Fau-  
 sti.